CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 372/2018

Revitalização  da  Rua  da  Igreja  na  Vila
Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a revitalização da
Rua da Igreja na Vila Operária.

A população veio à procura deste vereador solicitando melhorias na via,
por se tratar de uma grande área danificada, que necessita urgentemente de uma
limpeza,  sobretudo,  de  um serviço  se  arborização  e  paisagismo  para  melhorar  a
visibilidade da localidade, para que, segundo os moradores, torná-la um ambiente mais
harmonioso e aconchegante, em especial, para o embelezamento da comunidade.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br